
385/95 R 25 X-CRANE + TL 170E *

385/95 R 25 X-CRANE + TL 170F *                                                  

445/95 R 25 X-CRANE + TL 174F *       

525/80 R 25 X-CRANE + TL 176F *                        

Michelin®

 X-CRANE +

GRUES

Pour élever
votre productivité
à un niveau record



Michelin® X-CRANE +

Pour élever votre productivité

à un niveau record

Amélioration des formes d’usures 
irrégulières pour générer moins 
de vibrations : grâce à une gomme 
de la bande de roulement plus rigide (2)

Résistance des câbles améliorée 
grâce à la Technologie C2 (2)

Zone basse plus endurante

Pneu recreusable

   	 MEILLEUR CONFORT
	 OPÉRATEUR 

ET FIABILITÉ

   	 MOINS DE DÉCHETS

GRUES

(2) Comparaison entre le Michelin® X-CRANE® 445/95 R25 X Crane et Michelin® X-CRANE + 445/95 R25 
X Crane +, études internes réalisées par Michelin entre la période d’avril 2009 à octobre 2013 en Italie, 
France Serbie, Dubaï ; même taille et usage.

Jusqu’à 20 % de durée de vie 
supplémentaire (2) : grâce à une nouvelle 
qualité de gomme plus résistante 
de la bande de roulement

   	 DIMINUTION 
DES COÛTS 
D’EXPLOITATION



DÉSIGNATION 
COMMERCIALE

CAI MSPN
Dist. max. /

heure 
km mille

TKPH (1) 
TMPH

e 
mm po

D
mm po

R'
mm po

RC
mm po

Prof. scul.
mm 32rd

Entraxe 
mm po

Volume
litre gallon

Jante(s)
recommandée(s) (1)

Jante(s) 
tolérée(s) (1)

X-CRANE + 170E 
385/95 R 25 X-CRANE + 
TL 170E Tubeless (16)

060565 
70

43.5
391
15.4

1365
53.7

633
24.9

4165
164

23
29

280
74

10.00/1.5

Bar 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9

Psi 87 94 102 109 116 123 131

Machine - Utilisation  
(kg - lb)    GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES

0 KM/H 14350 15030 15700 16350 16970 17590 18180

0 MI/H 31642 33141 34619 36052 37419 38786 40087

2 KM/H CREEP 11650 12200 12740 13270 13780 14280 14760

1.2 MI/H CREEP 25688 26901 28092 29260 30385 31487 32546

5 KM/H 10320 10810 11290 11760 12210 12650 13080

3 MI/H 22756 23836 24894 25931 26923 27893 28841

10 KM/H 8950 9370 9790 10200 10580 10970 11340

6 MI/H 19735 20661 21587 22491 23329 24189 25005

30 KM/H 6160 6450 6730 7010 7280 7550 7800

19 MI/H 13583 14222 14840 15457 16052 16648 17199

40 KM/H 5870 6150 6420 6690 6940 7200 7440

25 MI/H 12943 13561 14156 14751 15303 15876 16405

45 KM/H 5730 6000 6270 6530 6780 7020 7260

28 MI/H 12635 13230 13825 14399 14950 15479 16008

50 KM/H 5590 5850 6110 6370 6610 6850 7080

31 MI/H 12326 12899 13473 14046 14575 15104 15611

60 KM/H 5300 5560 5800 6040 6270 6500 6720

37 MI/H 11687 12260 12789 13318 13825 14333 14818

70 KM/H 4735 4960 5180 5395 5600 5805 6000

43 MI/H 10441 10937 11422 11896 12348 12800 13230

80 KM/H 3885 4065 4250 4425 4590 4760 4920

50 MI/H 8566 8963 9371 9757 10121 10496 10849

90 KM/H 3315 3470 3625 3775 3920 4065 4200

56 MI/H 7310 7651 7993 8324 8644 8963 9261

100 KM/H 2840 2975 3110 3235 3360 3485 3600

62 MI/H 6262 6560 6858 7133 7409 7684 7938

DONNÉES TECHNIQUES MICHELIN

X-CRANE + 170F 
385/95 R 25 Tubeless

682834 
32768

80
49.7

380
15

1365
53.7

633
24.9

4165
164

23
29

280
74

9.50/1.7 CR
10.00/1.5
11.25/1.3

Bar 5 6 7 8 9 5 6 7 8 9

Psi 73 87 102 116 131 73 87 102 116 131

Machine - Utilisation  
(kg - lb) GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES Machine - Utilisation  

(kg - lb) GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES

30 KM/H 4750 5440 6125 6815 7500 70 KM/H 3990 4570 5145 5725 6300

19 MI/H 10474 11995 13506 15027 16538 43 MI/H 8798 10077 11345 12624 13892

40 KM/H 4370 5005 5635 6270 6900 80 KM/H 3800 4350 4900 5450 6000

25 MI/H 9636 11036 12425 13825 15215 50 MI/H 8379 9592 10805 12017 13230

50 KM/H 4255 4870 5490 6105 6720 90 KM/H 3570 4090 4605 5120 5640

31 MI/H 9382 10738 12105 13462 14818 56 MI/H 7872 9018 10154 11290 12436

60 KM/H 4180 4785 5390 5995 6600 100 KM/H 3230 3700 4165 4630 5100

37 MI/H 9217 10551 11885 13219 14553 62 MI/H 7122 8159 9184 10209 11246

65 KM/H 4085 4575 5270 5860 6450

40 MI/H 9007 10088 11620 12921 14222



Michelin® X-CRANE +

DÉSIGNATION 
COMMERCIALE

CAI MSPN
Dist. max. /

heure  
km mille

TKPH (1) 
TMPH

e 
mm po

D
mm po

R'
mm po

RC
mm po

Prof. scul.
mm 32rd

Entraxe 
mm po

Volume 
litre gallon

Jante(s) 
recommandée(s) (1)

Jante(s) 
tolérée(s) (1)

X-CRANE + 174F 
445/95 R 25 Tubeless

738428 
30097

80
49.7

442
17.4

1485
58.5

693
27.3

4542
178.8

25
31.5

380
100.4

11.00/1.7 CR
11.25/2

DC 635x280 CR

Bar 5 6 7 8 9 5 6 7 8 9

Psi 73 87 102 116 131 73 87 102 116 131

Machine - Utilisation  
(kg - lb) GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES Machine - Utilisation  

(kg - lb) GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES

30 KM/H 5340 6095 6850 7615 8375 70 KM/H 4485 5120 57550" 6395 7035

19 MI/H 11775 13439 15104 16791 18467 43 MI/H 9889 11290 12690 14101 15512

40 KM/H 4910 5605 6300" 7005 7705 80 KM/H 4270 4875 5480 6090 6700

25 MI/H 10827 12359 13892 15446 16990 50 MI/H 9415 10749 12083 13428 14774

50 KM/H 4780 5460 6140 6820 7505 90 KM/H 4015 4580 5150 5725 6300

31 MI/H 10540 12039 13539 15038 16549 56 MI/H 8853 10099 11356 12624 13892

65 KM/H 4590 5240 5890 6545 7205 100 KM/H 3775 4305 4840 5380 5920

40 MI/H 10121 11554 12987 14432 15887 62 MI/H 8324 9493 10672 11863 13054

X-CRANE + 176F 
525/80 R 25 Tubeless

086926 
33880

80
49.7

528
20.8

1482
58.3

682
26.9

4508
177.5

28
35.3

500
132.1

17.00/1.7 CR 17.00/2.0

Bar 5 6 7 5 6 7

Psi 73 87 102 73 87 102

Machine - Utilisation  
(kg - lb) GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES Machine - Utilisation  

(kg - lb) GRUES ET ENGINS SPÉCIAUX SIMILAIRES

30 KM/H 6700" 7700 8900 70 KM/H 5650 6500 7500

19 MI/H 14774 16979 19625 43 MI/H 12458 14333 16538

40 KM/H 6150 7100 8200 80 KM/H 5350 6150 7100

25 MI/H 13561 15656 18081 50 MI/H 11797 13561 15656

50 KM/H 6000 6900 8000 90 KM/H 5050 5800 6700

31 MI/H 13230 15215 17640 56 MI/H 11135 12789 14774

60 KM/H 5900 6800 7850 100 KM/H 4550 5250 6050

37 MI/H 13010 14994 17309 62 MI/H 10033 11576 13340

65 KM/H 5750 6650 7650

40 MI/H 12679 14663 16868

DONNÉES TECHNIQUES MICHELIN

(1) Plus d’informations dans le databook Michelin 2019.

 Les pneus sont fabriqués à partir de différents types de matériaux dont les propriétés sont essentielles à la performance du pneu. Ces propriétés peuvent varier dans le temps. Ces variations dépendent de divers facteurs, 
tels que les conditions de stockage, l’utilisation, et plus particulièrement la charge, la vitesse, la pression de gonflage, l’entretien, les conditions climatiques, etc. que subit le pneu tout au long de sa vie. Ces facteurs ont 
un impact sur la durée de vie utile du pneu. La conception des pneus Michelin vise à offrir des performances durables et à garantir le bon fonctionnement de la machine le plus longtemps possible. Si nous examinons les 
conditions d’utilisation des grues mobiles, nous remarquons une réduction de la distance moyenne parcourue chaque année. Ainsi, les pneus restent montés sur les grues pendant une période plus longue. Par conséquent, 
Michelin recommande de limiter la durée de vie utile des pneus de grues mobiles à 10 ans maximum.

DISTRIBUTEUR AUTORISÉ :

TÉMOIGNAGES
YouTube channel
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pro.michelin.fr 

Pressure Advisor
pressureadvisor.michelinearthmover.com


